
Ročník 1937. 917

Sbírka zákonů a nařízení
stÁt^L č e síto sloven sic

Částka 61.
Cena: Kč T—.

Vydána dne 20. listopadu 1937.

Obsah: (223.-228.) 223. Nařízení, kterým se mění § 3, odst. 3 vládního nařízení ze dne 25. června
1935, č. 143 bb. z. a n., jirnz se provádí zákon ze dne 28. března 1935, č. 52 Sb. z. a n. o po- 
£-0tU flz“ců--l2g4.. Nařízení, kterým se prodlužuje lhůta, do které nebude vybírána zvláštní 
25 A.m pi-jrazkaTk dam pozemkové pro účely státního fondu pro vodohospodářské meliorace. - 
225. Nařízení,^ jímž se dále provádí § 10 zákona ze dne 20. prosince 1922, č. 391 Sb. z. a n 
kterým se mění některá ustanovení o poručenstvu a opatrovnictví. — 22S. Nařízení kterým 
se mění a doplňuje vládní nařízení ze dne 27. března 1925, č. 49 Sb. z. a n., o ukládání soud- 
mch deposit a deposit poručenských (sirotčích) úřadů u Zemské banky (dříve Zemské banky 
království ceskeho) v Praze a její filiálky v Bratislavě. — 227. Nařízení o lékárnické sazbě 
k lékopisům A a B pro strany úlev požívající. - 228. Nařízení o lékárnické sazbě k léko
pisům A a B pro strany soukromé.

223.
Vládní nařízení 

ze dne 12. listopadu 1937, 
kterým se mění § 3, odst. 3 vládního nařízení 

ze dne 25. června 1935, č. 143 Sb. z. a n., jímž 

se provádí zákon ze dne 28. března 1935, č. 52 

Sb. z. a n., o pobytu cizinců.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zakona ze dne 28. března 1935, č. 52 Sb. 
z. a n., o pobytu cizinců:

Cl. 1.
v Ustanovení § 3, odst. 3, věty druhé vl. nař. 
c. 143/1935 Sb. z. a n. se mění a bude zníti 
takto:

čl. II.
„ Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá- 
sení; provede je ministr vnitra v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.
Ing\ Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.
Zajíček v. r.

„Povolení pobytu cizinci, který chce na úze
mí republiky Československé býti výdělečně 
samostatně činným, může býti vázáno pod
mínkou, že v určité lhůtě složí k zajištění da- 
nove povinnosti záruku, kterou berní správa, 
příslušná P°dle budoucího místa cizincova po
bytu, uzná za způsobilou a za přiměřenou oče
kávané daňové povinnosti za jeden rok, u ber- 

i o Bradu (súčtovacího oddělení berní sprá
vy) touto berní správou označeného, jestliže 
v domovském státu cizincově se taková záruka 
Požaduje v obdobných případech na státních 
oocanech československých.“

224.

Vládní nařízení 
ze dne 4. listopadu 1937, 

kterým se prodlužuje lhůta, do které nebude 

vybírána zvláštní 25%ní přirážka k dani po

zemkové pro účely státního fondu pro vodo

hospodářské meliorace.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 6, odst. 2, č. 1, předposlední věty zá-

109



918 Sbírka zákonů a nařízení, č. 225. a 226.

koná ze dne 27. března 1931, č. 49 Sb. z. a n., 
o státním fondu pro vodohospodářské melio- 
race:

§ I-

Lhůta, do které nebude vybírána zvláštní 
25% ní přirážka k dani pozemkové, přikázaná 
jako běžný příjem části B státního fondu pro 
vodohospodářské meliorace, prodlužuje se do 
konce roku 1938.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. ledna 1938; provedou je ministři země
dělství a financí v dohodě se zúčastněnými 
ministry.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r.

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.

Ing. Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r. 

Zajíček v. r.

225.

Vládní nařízení 
ze dne 12. listopadu 1937, 

jímž se dále provádí § 10 zákona ze dne 20. 
prosince 1922, č. 391 Sb. z. a n., kterým se 

mění některá ustanovení o poručenstvu 

a opatrovnictví.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 10 zákona ze dne 20. prosince 1922, 
č. 391 Sb. z. a n., kterým se mění některá 
ustanovení o. poručenstvu a opatrovnictví:

§ I-

V § 1, odst. 1 vládního nařízení ze dne 25. 
června 1925, č. 154 Sb. z. a n., kterým se pro
vádí zákon č. 391/1922 Sb. z. a n., nahrazují 
se slova „Zemská banka (dříve Zemská banka 
království českého) v Praze a její filiálka 
v Bratislavě" slovy „Zemská banka (dříve 
Zemská banka království českého) v Praze a 
její filiálky v Bratislavě a v Užhorodu".

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr spravedlnosti v do
hodě s ministry vnitra a financí.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. Dr. Zadina v. r.
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.

Machník v. r. 
Ing. Nečas v. r. 
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r.

Ing. Dostálek v. r. Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

226.

Vládní nařízení 
ze dne 12. listopadu 1937, 

kterým se mění a doplňuje vládní nařízení ze 
dne 27. března 1925, č. 49 Sb. z. a n., o uklá
dání soudních deposit a deposit poručenských 
(sirotčích) úřadů u Zemské banky (dříve 
Zemské banky království českého) v Praze a 

její filiálky v Bratislavě.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 10. května 1909, č. 77 ř. z., 
o ukládání cenných papírů, které by, měly býti 
soudně deponovány, u Zemské banky králov
ství českého, podle § 39 zák. čl. XX/1901, 
o zjednodušení administrativního řízení, § 56 
zákona ze dne 19. června 1931, č. 100 Sb. z. a 
n., o základních ustanoveních soudního řízení 
nesporného/ a, § 14 zák. čl. LIV/1912, kterým 
se uvádí zák. čl. 1/1911, o civilním řádu soud
ním :

čl. I.

§ 1, odst. 1 a 3 vl. nař. č. 49/1925 Sb. z. a 
n. zní:

0) U Zemské banky (dříve Zemské banky 
království Českého) v Praze a u jejích filiálek 
v Bratislavě a v Užímrodě lze ukládati veškeré 
cenné papíry, jež by bylo podle všeobecných 
zákonných ustanovení uložiti u soudů v zemi 
České nebo v zemích Slovenské a Podkarpato- 
ruské. žádá-li strana ukládající, aby cenné 
papíry byly uloženy u Zemské banky, nebo 
rozhodne-li tak soud, buďtež cenné papíry ulo
ženy zpravidla u ústavu (hlavního ústavu, fi
liálky), který jest v té zemi, v níž je soud, 
jemuž náleží úschova nebo úschova a správa 
cenných papírů. Tento soud může na žádost 
strany z důležitých důvodů povoliti, aby cenné


